
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Jueves 7 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

25

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

4925 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Cuenca. Objeto: Servicio de limpieza de la Dirección Provincial de la
TGSS y del INSS de Cuenca. Expediente: 2019/02.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Cuenca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1619003E.
1.3) Dirección: Parque San Julián, 7.
1.4) Localidad: CUENCA.
1.5) Provincia: Cuenca.
1.6) Código postal: 16001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES423.
1.11) Correo electrónico: secretaria.cuencatgss.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zl%2F%2FK7jKyv8QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES423.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de la Dirección Provincial de la
TGSS y del INSS de Cuenca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Instalación y mantenimiento de contenedores higiénicos y bacteriostáticos
(Ponderación: 2%).

9.2) Precio (Ponderación: 94%).
9.3) Realización de tratamientos de desinfección, desinsectación y desratización

(Ponderación: 2%).
9.4) Suministro y reposición diaria de toallitas, papel higiénico y jabón líquido

(Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Jueves 7 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6258

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

25

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMPIEZAS GREDOS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28895118.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 102.821,62 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 112.750,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 102.821,62 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-339114.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de febrero de 2019.

Cuenca, 1 de febrero de 2019.- Directora Provincial, María José Guardia Lasa.
ID: A190005485-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-06T16:31:21+0100




